

ANEXO III - COMPOSIÇÕES

Obra: Reforma do centro municipal de especialidades médicas (antigo prédio CAPS)
Local da Obra: Rua Francisca Lopes Bezerra, Nº 55, Bairro Princesinha do Oeste, Pau dos Ferros/RN
Proprietário: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros
Data Base: Março/2021
Fonte/ Tabela: SINAPI (01/2021), SEINFRA (0.27/2021), ORSE (março/2021).

BDI= 26,63%



1.1								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
	COMP - 01	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	SERVICO	ADAPTADO	0.27/2021		232,74
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	MATERIAL	M2	1,0200	SEINFRA	R\$ 35,59	R\$ 36,30
31/03/2021	I8629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	MATERIAL	M2	1,0000	SEINFRA	R\$ 109,75	R\$ 109,75
31/03/2021	I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	MATERIAL	M	4,5000	SEINFRA	R\$ 12,61	R\$ 56,74
31/03/2021	I1725	PREGO 15X15	MATERIAL	KG	0,1500	SEINFRA	R\$ 15,54	R\$ 2,33
Data	Código	SERVICO	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total	
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,0000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 27,62
REFERENCIA: ADAPTADO - SEINFRA C1937								
2.1								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021		R\$ 20,08
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1300	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 2,13
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,3000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 17,95
2.2								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	M2	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO		R\$ 7,72
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0500	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 0,82
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 6,90
2.3								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021		R\$ 28,93
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0800	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 1,31
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,0000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 27,62
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
19/02/2021	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	SERVICO	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO		R\$ 21,18
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

	41954	CABO DE ACO GALVANIZADO, DIAMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	MATERIAL	KG	0,0984	SINAPI		R\$ 54,10	R\$ 5,32
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3643	SINAPI		R\$ 16,40	R\$ 5,97
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,7156	SINAPI		R\$ 13,81	R\$ 9,88

2.4									
Data	Código	Descrição		Unidade	Tipo	Fonte		Tabela	Valor
18/03/2021	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		UN	SERVICO	SINAPI		02/2021 SEM DESONERAÇÃO	R\$ 0,83
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0183	SINAPI		R\$ 19,00	R\$ 0,34
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0359	SINAPI		R\$ 13,81	R\$ 0,49

2.5									
Data	Código	Descrição		Unidade	Tipo	Fonte		Tabela	Valor
18/03/2021	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		UN	SERVICO	SINAPI		02/2021 SEM DESONERAÇÃO	0,43
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0095	SINAPI		R\$ 19,00	R\$ 0,18
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0187	SINAPI		R\$ 13,81	R\$ 0,25

2.6									
Data	Código	Descrição		Unidade	Tipo	Fonte		Tabela	Valor
18/03/2021	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		M2	SERVICO	SINAPI		02/2021 SEM DESONERAÇÃO	R\$ 3,09
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0713	SINAPI		R\$ 16,32	R\$ 1,16
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1401	SINAPI		R\$ 13,81	R\$ 1,93

2.7									
Data	Código	Descrição		Unidade	Tipo	Fonte		Tabela	Valor
07/04/2021	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO		M2	SERVICO	SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 3,45
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2500	SINAPI		R\$ 13,81	R\$ 3,45

2.8									
Data	Código	Descrição		Unidade	Tipo	Fonte		Tabela	Valor
07/04/2021	C2197	REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA A CAL		M2	SERVICO	SEINFRA		027.1 COM DESONERAÇÃO	2,76
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2000	SINAPI		R\$ 13,81	2,76

3.1									
Data	Código	Descrição		Unidade	Tipo	Fonte		Tabela	Valor
31/03/2021	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE		M3	SERVICO	SEINFRA		0.27/2021	R\$ 21,28

Data	Código	EQUIPAMENTO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0578	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHI)	EQUIPAMENTO	H	0,2400	SEINFRA	R\$ 47,25	R\$ 11,34
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,7200	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 9,94

4.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	94974	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016 (PISO/DEMOLIÇÃO)	M3	SERVICO	SINAPI	02/2021 SEM DESONERAÇÃO	R\$ 373,38	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MATERIAL	M3	0,8530	SINAPI	R\$ 80,00	R\$ 68,24
18/03/2021	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MATERIAL	KG	218,6500	SINAPI	R\$ 0,52	R\$ 113,69
18/03/2021	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MATERIAL	M3	0,5960	SINAPI	R\$ 89,53	R\$ 53,35
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	10,0000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 138,10

5.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C4507	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	55,00	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I8332	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO	MATERIAL	M2	1,0000	SEINFRA	R\$ 55,00	R\$ 55,00

5.2

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 95,01	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0109	AREIA MEDIA	MATERIAL	M3	0,0413	SEINFRA	R\$ 67,50	R\$ 2,78
31/03/2021	I0441	CAL HIDRATADA	MATERIAL	KG	6,1900	SEINFRA	R\$ 1,10	R\$ 6,80
31/03/2021	I0805	CIMENTO PORTLAND	MATERIAL	KG	6,1900	SEINFRA	R\$ 0,56	R\$ 3,46
31/03/2021	I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	MATERIAL	UN	47,0000	SEINFRA	R\$ 0,68	R\$ 31,96
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,5000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 24,60
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,8400	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 25,41

5.3

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 87,81	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0111	AREIA VERMELHA	MATERIAL	M3	1,1000	SEINFRA	R\$ 60,88	R\$ 66,96
Data	Código	EQUIPAMENTO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 I (CHP)	EQUIPAMENTO	H	0,0350	SEINFRA	R\$ 137,70	R\$ 4,81

31/03/2021	I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	EQUIPAMENTO	H	0,0350	SEINFRA		R\$ 44,27	R\$ 1,54
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário sem Encargos		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,0500	SINAPI		R\$ 13,81	R\$ 14,50

6.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 37,49	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I2045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	MATERIAL	UN	6,0000	SEINFRA	R\$ 0,71	R\$ 4,26
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,1000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 18,04
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,1000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 15,19

6.2

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C4463	CUMEEIRA TELHA CERÂMICA, EMBOÇADA	M	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 44,24	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	C0200	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:2:9	SERVICO	M3	0,0020	SEINFRA	R\$ 522,40	R\$ 1,04
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0926	CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA	MATERIAL	UN	3,0000	SEINFRA	R\$ 2,46	R\$ 7,38
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coeficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 8,20
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,0000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 27,62

6.3

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
08/03/2021	S55960S	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2	SERVICO	ORSE	2020/12	R\$ 5,15	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2021	I07340S	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	MATERIAL	L	0,1000	ORSE	R\$ 23,98	R\$ 2,39
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 2,76

6.4

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES INTERNOS. AF_05/2017_P	M2	SERVICO	SINAPI	02/2021 SEM DESONERAÇÃO	R\$ 26,65	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	MATERIAL	KG	0,0250	SINAPI	R\$ 24,39	R\$ 0,60
18/03/2021	3315	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCOS E USO GERAL	MATERIAL	KG	0,9964	SINAPI	R\$ 0,41	R\$ 0,40
18/03/2021	4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	MATERIAL	M2	1,0740	SINAPI	R\$ 9,64	R\$ 10,35
18/03/2021	20250	SISAL EM FIBRA	MATERIAL	KG	0,0078	SINAPI	R\$ 9,10	R\$ 0,07
18/03/2021	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	MATERIAL	CENTO	0,0308	SINAPI	R\$ 18,93	R\$ 0,58
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

18/03/2021	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,6313	SINAPI	R\$ 16,32	R\$ 10,30
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3156	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 4,35

6.5

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
	COMP - 02	COLOCAÇÃO DE CALHA EM CHAPA DE ZINCO (EXCLUSIVE CALHA) SOMENTE MÃO DE OBRA	M	SERVICO	PRÓPRIA	2020/12	R\$ 24,01	
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3500	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 5,43
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3500	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 4,83
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	20062	HASTE METALICA PARA FIXACAO DE CALHA PLUVIAL, ZINCADA, DOBRADA 90 GRAUS	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 13,75	R\$ 13,75

REFERENCIA: ADAPTADA SINAPI

6.6

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C4459	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (SUBSTITUIÇÃO DE MADEIRAMENTO DETERIORADO)	M2	SERVIÇO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 47,35	
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,7000	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 10,87
18/03/2021	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SERVICO	H	0,7000	SINAPI	R\$ 14,52	R\$ 10,16
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I1824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	MATERIAL	M	3,5000	SEINFRA	R\$ 1,35	R\$ 4,72
31/03/2021	I1724	PREGO	MATERIAL	KG	0,1000	SEINFRA	R\$ 15,54	R\$ 1,55
31/03/2021	I0405	CAIBRO DE 2"x1"	MATERIAL	M	3,5000	SEINFRA	5,73	R\$ 20,05

7.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 2,81	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	87313	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0042	SINAPI	R\$ 378,08	R\$ 1,58
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0700	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 1,14
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0070	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 0,09

7.2

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C2110	REBOCO ACABAMENTO LISO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA E ADITIVO IMPERMEABILIZANTE TRAÇO 1:1,5 FSP=5 mm	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 29,99	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

31/03/2021	I0109	AREIA MEDIA	MATERIAL	M3	0,0061	SEINFRA	R\$ 67,50	R\$ 0,41
31/03/2021	I0805	CIMENTO PORTLAND	MATERIAL	KG	4,7700	SEINFRA	R\$ 0,56	R\$ 2,67
31/03/2021	I1249	IMPERMEABILIZANTE	MATERIAL	KG	0,1000	SEINFRA	R\$ 5,49	R\$ 0,54
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,8000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 13,12
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,9600	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 13,25

7.3

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 97,39	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I1610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	MATERIAL	M	1,0000	SEINFRA	R\$ 68,52	R\$ 68,52
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,8000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 13,12
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,9600	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 13,25
31/03/2021	C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	SERVICO	M3	0,0038	SEINFRA	R\$ 658,08	R\$ 2,50

8.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C0079	AMARRAÇÃO EM PAREDES, COM FERRO	UN	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 141,17	
Data	Código	MÃO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	MAO DE OBRA	H	0,8000	SINAPI	R\$ 14,52	R\$ 11,61
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MAO DE OBRA	H	2,5000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 41,00
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	3,5000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 48,33
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0163	AÇO CA-50	MATERIAL	KG	3,4000	SEINFRA	R\$ 9,50	R\$ 32,30
31/03/2021	I0113	ARGAMASSA COLANTE PRE-MISTURADA	MATERIAL	KG	6,5000	SEINFRA	R\$ 1,22	R\$ 7,93

9.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C3022	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES (ATÉ 1,20m)	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 20,29	
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,4000	SINAPI	R\$ 18,09	R\$ 7,23
31/03/2021	I0045	AJUDANTE DE PINTOR	MAO DE OBRA	H	0,3500	SEINFRA	R\$ 18,63	R\$ 6,52
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I2425	SOLVENTE	MATERIAL	L	0,0500	SEINFRA	R\$ 13,49	R\$ 0,67
31/03/2021	I2500	TINTA ESMALTE SINTETICO	MATERIAL	L	0,1700	SEINFRA	R\$ 24,93	R\$ 4,23
31/03/2021	I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	MATERIAL	UN	0,4000	SEINFRA	R\$ 0,55	R\$ 0,22
31/03/2021	I1488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFICIES	MATERIAL	L	0,1200	SEINFRA	R\$ 11,91	R\$ 1,42

9.2

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
18/03/2021	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 10,84

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MATERIAL	L	0,3300	SINAPI	R\$ 19,74	R\$ 6,51
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1870	SINAPI	R\$ 18,09	R\$ 3,38
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0690	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 0,95

9.3

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
44273	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	1,71	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
44273	6085	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS	MATERIAL	L	0,1600	SINAPI	5,14	0,82
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
44273	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0390	SINAPI	18,09	0,7
44273	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0140	SINAPI	13,81	0,19

9.4

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
44273	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 (FORRO DE GESSO)	M2	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	10,84	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
44273	7356	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	MATERIAL	L	0,3300	SINAPI	19,74	6,51
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
44273	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1870	SINAPI	18,09	3,38
44273	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0690	SINAPI	13,81	0,95

9.5

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
44273	102220	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	9,04	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
44273	5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	MATERIAL	L	0,0125	SINAPI	13,56	0,16
44273	7292	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE	MATERIAL	L	0,1253	SINAPI	22,06	2
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
44273	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3805	SINAPI	18,09	6,88

9.6

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 10,44	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	MATERIAL	UN	0,4000	SEINFRA	R\$ 0,55	R\$ 0,22
	11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	MATERIAL	KG	0,7000	SEINFRA	R\$ 2,92	R\$ 2,04
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 2,76
	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3000	SINAPI	R\$ 18,09	R\$ 5,42

9.7								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 21,13	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	I0154	ÁCIDO MURIÁTICO	MATERIAL	L	0,0800	SEINFRA	R\$ 5,44	R\$ 0,43
	I2097	TINTA LATEX ACRÍLICA	MATERIAL	L	0,2500	SEINFRA	R\$ 24,59	R\$ 6,14
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5000	SINAPI	R\$ 18,09	R\$ 9,04
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,4000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 5,52

9.8								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 13,07	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	I1856	SELADOR ACRÍLICO	MATERIAL	L	0,1900	SEINFRA	R\$ 13,32	R\$ 2,53
	I2079	TEXTURA ACRÍLICA	MATERIAL	KG	0,3100	SEINFRA	R\$ 7,63	R\$ 2,36
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 2,76
	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3000	SINAPI	R\$ 18,09	R\$ 5,42

10.1								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 70,05	
Data	Código	MATERIAIS	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	I6508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	MATERIAL	KG	6,0000	SEINFRA	R\$ 2,03	R\$ 12,18
31/03/2021	I6498	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4	M2	SERVICO	SEINFRA		R\$ 34,18	R\$ 37,59
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,6000	SINAPI	R\$ 20,00	R\$ 12,00
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,6000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 8,28

10.2								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	88648	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35CM. AF_06/2014	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 5,38	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	MATERIAL	M2	0,1230	SINAPI	R\$ 24,31	R\$ 2,99
18/03/2021	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	MATERIAL	KG	0,6030	SINAPI	R\$ 0,53	R\$ 0,31
18/03/2021	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	MATERIAL	KG	0,0850	SINAPI	R\$ 3,11	R\$ 0,26
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0700	SINAPI	R\$ 20,00	R\$ 1,40

18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0310	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 0,42
------------	-------	--------------------------------------	---------	---	--------	--------	-----------	----------

10.3

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	SERVICO	SEINFRA	027/2021	R\$ 76,30	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I1880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	MATERIAL	M	1,0000	SEINFRA	R\$ 62,15	R\$ 62,15
Data	Código	MÃO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MAO DE OBRA	H	0,5000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 8,20
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MAO DE OBRA	H	0,2500	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 3,45
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:1:4	MATERIAL	M3	0,0038	SEINFRA	R\$ 658,08	R\$ 2,50

11.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C2299	TAMPA DE CONCRETO ESP.= 5cm P/CAIXA EM ALVENARIA	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 175,62	
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	MAO DE OBRA	H	0,4600	SINAPI	R\$ 14,52	R\$ 6,67
18/03/2021	I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	MAO DE OBRA	H	2,4200	SINAPI	R\$ 14,52	R\$ 35,13
18/03/2021	I0121	ARMADOR/FERREIRO	MAO DE OBRA	H	0,4600	SINAPI	R\$ 17,83	R\$ 8,20
18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,4200	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 37,58
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3000	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 4,92
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,8000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 11,04
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	MATERIAL	KG	0,0900	SEINFRA	R\$ 10,05	R\$ 0,90
31/03/2021	I0109	AREIA MEDIA	MATERIAL	M3	0,0330	SEINFRA	R\$ 67,50	R\$ 2,22
31/03/2021	I0169	AÇO CA-60	MATERIAL	KG	5,2700	SEINFRA	R\$ 8,28	R\$ 43,63
31/03/2021	I0280	BRITA	MATERIAL	M3	0,0400	SEINFRA	R\$ 76,19	R\$ 3,04
31/03/2021	I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	MATERIAL	M2	0,4000	SEINFRA	R\$ 30,33	R\$ 12,13
31/03/2021	I0805	CIMENTO PORTLAND	MATERIAL	KG	16,0000	SEINFRA	R\$ 0,56	R\$ 8,96
31/03/2021	I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	MATERIAL	M	0,1200	SEINFRA	R\$ 10,01	R\$ 1,20

11.2

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 79,17	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	MATERIAL	UN	3,2730	SINAPI	R\$ 0,86	R\$ 2,81
18/03/2021	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	MATERIAL	KG	0,0040	SINAPI	R\$ 19,25	R\$ 0,07
18/03/2021	11033	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	MATERIAL	UN	1,0910	SINAPI	R\$ 5,23	R\$ 5,70

18/03/2021	21012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	MATERIAL	M	1,0290	SINAPI	R\$ 43,47	R\$ 44,73
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,7780	SINAPI	R\$ 13,36	R\$ 10,39
18/03/2021	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,9480	SINAPI	R\$ 16,32	R\$ 15,47

11.3								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO		109,46
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
	I0109	AREIA MEDIA	MATERIAL	M3	0,0182	SEINFRA	R\$ 67,50	R\$ 1,22
	I0441	CAL HIDRATADA	MATERIAL	KG	2,7300	SEINFRA	R\$ 1,10	R\$ 3,00
	I0805	CIMENTO PORTLAND	MATERIAL	KG	2,8000	SEINFRA	R\$ 0,56	R\$ 1,56
	I8623	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO)	MATERIAL	M2	1,1000	SEINFRA	R\$ 49,48	R\$ 54,42
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,6000	SINAPI	R\$ 20,00	R\$ 32,00
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MAO DE OBRA	H	1,2500	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 17,26

12.1								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
	COMP - 03	RECUPERAÇÃO E ASSENTAMENTO DE PORTAS, INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA	M2	SERVICO	PRÓPRIA	-		R\$ 77,42
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2021	I00843	DOBRADIÇA AÇO LAMINADO, TIPO REFORÇADO, 3.1/2" x 2.1/2, ESP. 2.4 MM (LIDER OU SIMILAR)	MATERIAL	un	0,5400	ORSE	R\$ 11,67	R\$ 6,30
08/03/2021	I01690	PARAFUSO DE METAL 2 " x 12 (SEXTRAVADO)	MATERIAL	un	1,0800	ORSE	R\$ 3,38	R\$ 3,65
08/03/2021	I13330	FECHADURA PADO, LINHA RESIDENCE, MAÇANETA EM ZAMAC, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CILINDRO EM ZAMAC, REF.401 E, CROMADA, OU SIMILAR	MATERIAL	un	0,1800	ORSE	R\$ 69,65	R\$ 12,53
18/03/2021	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MATERIAL	UN	0,4000	SINAPI	R\$ 0,43	R\$ 0,17
08/03/2021	43776	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	MATERIAL	L	0,3195	ORSE	R\$ 15,35	R\$ 4,90
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,7000	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 26,40
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,7000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 23,47

REFERENCIA: ADAPTADO - ORSE

12.2								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
	COMP - 04	RECUPERAÇÃO E ASSENTAMENTO DE JANELAS, INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA	M2	SERVICO	PRÓPRIA	-		R\$ 71,12
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

08/03/2021	100843	DOBRADIÇA AÇO LAMINADO, TIPO REFORÇADO, 3.1/2" x 2.1/2, ESP.2.4 MM (LIDER OU SIMILAR)	MATERIAL	un	0,5400	ORSE	R\$ 11,67	R\$ 6,30
08/03/2021	101690	PARAFUSO DE METAL 2 " x 12 (SEXTRAVADO)	MATERIAL	un	1,0800	ORSE	R\$ 3,38	R\$ 3,65
08/03/2021	113330	FECHADURA PADO, LINHA RESIDENCE, MAÇANETA EM ZAMAC, TESTA E CONTRA TESTA EM AÇO INOXIDÁVEL, CILINDRO EM ZAMAC, REF.401 E, CROMADA, OU SIMILAR LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	MATERIAL	un	0,1800	ORSE	R\$ 69,65	R\$ 12,53
18/03/2021	3767	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	MATERIAL	UN	0,4000	SINAPI	R\$ 0,43	R\$ 0,17
08/03/2021	43776	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	MATERIAL	L	0,3195	ORSE	R\$ 15,35	R\$ 4,90
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,7000	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 26,40
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,7000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 23,47

REFERENCIA: ADAPTADO - ORSE

12.3								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	100700	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 120X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADIÇAS. AF_12/2019	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO		R\$ 587,75
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	184	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	MATERIAL	JG	1,0000	SINAPI	R\$ 90,88	R\$ 90,88
18/03/2021	2433	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	MATERIAL	UN	6,0000	SINAPI	R\$ 12,22	R\$ 73,32
18/03/2021	10553	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	MATERIAL	UN	2,0000	SINAPI	R\$ 135,58	R\$ 271,16
18/03/2021	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	MATERIAL	UN	39,6000	SINAPI	R\$ 0,05	R\$ 1,98
18/03/2021	20017	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MATERIAL	M	6,3000	SINAPI	R\$ 4,16	R\$ 26,20
18/03/2021	20247	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	MATERIAL	KG	0,0315	SINAPI	R\$ 16,39	R\$ 0,51
18/03/2021	39027	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	MATERIAL	KG	0,2250	SINAPI	R\$ 14,78	R\$ 3,32
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	3,4580	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 53,70
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,3890	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 22,77
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,4240	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 33,47
18/03/2021	88627	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0250	SINAPI	R\$ 417,68	R\$ 10,44

12.4								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	

18/03/2021	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 71,27
------------	-------	---	----	---------	--------	-------------------------	------------------

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----------	------	---------	--------------	-------	----------------	-------------

18/03/2021	3080	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	MATERIAL	CJ	1,0000	SINAPI	R\$ 48,80	R\$ 48,80
------------	------	---	----------	----	--------	--------	-----------	-----------

Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------	------	---------	--------------	-------	----------------	-------------

18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,0020	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 15,56
18/03/2021	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5010	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 6,91

12.5

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
------	--------	-----------	---------	------	-------	--------	-------

31/03/2021	C4517	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 319,73
------------	-------	--	----	---------	---------	-----------	-------------------

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----------	------	---------	--------------	-------	----------------	-------------

31/03/2021	18341	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE ABRIR, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO	MATERIAL	M2	1,0000	SEINFRA	R\$ 319,73	R\$ 319,73
------------	-------	--	----------	----	--------	---------	------------	------------

12.6

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
------	--------	-----------	---------	------	-------	--------	-------

	COMP - 05	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	SERVICO	PRÓPRIA		R\$ 682,14
--	-----------	---	----	---------	---------	--	-------------------

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	----------	------	---------	--------------	-------	----------------	-------------

18/03/2021	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	MATERIAL	KG	0,2000	SINAPI	R\$ 14,55	R\$ 2,91
18/03/2021	7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	MATERIAL	L	0,1671	SINAPI	R\$ 8,67	R\$ 1,44

Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------	------	---------	--------------	-------	----------------	-------------

18/03/2021	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5520	SINAPI	R\$ 15,53	R\$ 8,57
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,3620	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 22,33
18/03/2021	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,9570	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 13,21
18/03/2021	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0223	SINAPI	R\$ 455,08	R\$ 10,14
18/03/2021	91287	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_12/2019	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 152,98	R\$ 152,98
18/03/2021	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 345,23	R\$ 345,23
18/03/2021	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 71,27	R\$ 71,27

18/03/2021 100660 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 SERVICO M 10,2000 SINAPI R\$ 5,30 R\$ 54,06

REFERENCIA: ADAPTADO SINAPI

13.1								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	98111	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 21,10	

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	34643	CAIXA INSPECAO EM POLIETILENO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS DIAMETRO = 300 MM	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 13,66	R\$ 13,66
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1693	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 2,77
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1693	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 2,33
18/03/2021	101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020	SERVICO	M3	0,0141	SINAPI	R\$ 166,46	R\$ 2,34

13.2								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
31/03/2021	C4933	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	SERVICO	SEINFRA	0.27/2021	R\$ 97,36	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2021	I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	MATERIAL	UN	1,0000	SEINFRA	35,72	R\$ 35,72
31/03/2021	I7381	GRAMPO DE ATERRAMENTO GKP	MATERIAL	UN	1,0000	SEINFRA	5,7	R\$ 5,70
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,2000	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 22,80
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,4000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 33,14

13.3								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 9,37	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 0,61	R\$ 0,61
18/03/2021	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 7,59	R\$ 7,59
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0352	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 0,51
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0352	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 0,66

13.4								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 9,00	

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1570	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 2,5 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 0,61	R\$ 0,61
18/03/2021	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 7,59	R\$ 7,59
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0476	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 0,70
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0476	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 0,90

13.5

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 11,61	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1573	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 6 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M6	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 0,95	R\$ 0,95
18/03/2021	34653	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 7,59	R\$ 7,59
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0911	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 1,34
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0911	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 1,73

13.6

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	101883	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 389,33	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	13395	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, INCLUINDO BARRAMENTO	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 365,61	R\$ 365,61
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0134	SINAPI	R\$ 429,45	R\$ 5,75
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5335	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 7,84
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5335	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 10,13

13.7

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	02/2021 SEM DESONERAÇÃO	R\$ 3,60	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

18/03/2021	1014	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	MATERIAL	M	1,1900	SINAPI		R\$ 2,16	R\$ 2,57
18/03/2021	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MATERIAL	UN	0,0090	SINAPI		R\$ 2,50	R\$ 0,02
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte		Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0300	SINAPI		R\$ 14,71	R\$ 0,44
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0300	SINAPI		R\$ 19,00	R\$ 0,57

13.8

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 5,95	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	981	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	MATERIAL	M	1,1900	SINAPI	R\$ 3,86	R\$ 4,59
18/03/2021	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MATERIAL	UN	0,0090	SINAPI	R\$ 2,50	R\$ 0,02
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0400	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 0,58
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0400	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 0,76

13.9

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 14,60	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1020	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	MATERIAL	M	1,1900	SINAPI	R\$ 10,08	R\$ 11,99
18/03/2021	21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	MATERIAL	UN	0,0090	SINAPI	R\$ 2,50	R\$ 0,02
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0770	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 1,13
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0770	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 1,46

13.10

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 8,83	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	MATERIAL	M	1,0170	SINAPI	R\$ 3,05	R\$ 3,10
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1700	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 2,50
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1700	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 3,23

13.11

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
18/03/2021	91867	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 6,56

Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	2674	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 3/4 ", SEM LUVA	MATERIAL	M	1,0170	SINAPI	R\$ 3,05	R\$ 3,10
18/03/2021	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	MATERIAL	KG	0,0018	SINAPI	R\$ 17,10	R\$ 0,03

Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1020	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 1,50
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1020	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 1,93

13.12

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
18/03/2021	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 4,60

Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0340	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 0,50
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2160	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 4,10

13.13

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
18/03/2021	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 8,26

Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0550	SINAPI	R\$ 12,48	R\$ 0,68
18/03/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3910	SINAPI	R\$ 15,92	R\$ 6,22
18/03/2021	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0030	SINAPI	R\$ 455,08	R\$ 1,36

13.14

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor
18/03/2021	90444	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 18,76

Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	5795	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHP DIURNO. AF_07/2016	SERVICO	CHP	0,1570	SINAPI	R\$ 20,46	R\$ 3,21
18/03/2021	5952	MARTELETE OU ROMPEDOR PNEUMÁTICO MANUAL, 28 KG, COM SILENCIADOR - CHI DIURNO. AF_07/2016	SERVICO	CHI	0,3460	SINAPI	R\$ 19,01	R\$ 6,57

18/03/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0790	SINAPI	R\$ 12,48	R\$ 0,98
18/03/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5030	SINAPI	R\$ 15,92	R\$ 8,00

13.15

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	90468	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 3,77	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0190	SINAPI	R\$ 12,48	R\$ 0,23
18/03/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1370	SINAPI	R\$ 15,92	R\$ 2,18
18/03/2021	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0030	SINAPI	R\$ 455,08	R\$ 1,36

13.16

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	92008	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 35,07	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	92006	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 28,54	R\$ 28,54

13.17

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	92000	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 21,82	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 15,29	R\$ 15,29

13.18

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	92004	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 39,99	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53

18/03/2021	92002	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI		R\$ 33,46	R\$ 33,46
------------	-------	---	---------	----	--------	--------	--	-----------	-----------

13.19

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 24,29	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	91994	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 17,76	R\$ 17,76

13.20

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 30,62	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	91990	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 24,09	R\$ 24,09

13.21

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 32,69	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	91991	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 26,16	R\$ 26,16

13.22

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91842	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	4,05	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	2689	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	MATERIAL	M	1,1000	SINAPI	R\$ 1,48	R\$ 1,62
18/03/2021	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	MATERIAL	KG	0,0016	SINAPI	R\$ 17,10	R\$ 0,02
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0720	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 1,05
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0720	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 1,36

13.23

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91852	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 5,84	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	2689	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 20 MM	MATERIAL	M	1,0170	SINAPI	R\$ 1,48	R\$ 1,50
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1290	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 1,89
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1290	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 2,45

13.24

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 7,40	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1871	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 2,59	R\$ 2,59
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1430	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 2,10
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1430	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 2,71

13.25

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA, PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI		R\$ 10,17	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	1872	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 1,45	R\$ 1,45
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2470	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 3,63
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2470	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 4,69
18/03/2021	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SERVICO	M3	0,0009	SINAPI	R\$ 455,08	R\$ 0,40

13.26

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91955	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 25,36	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

18/03/2021	91946	SUPOORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI		R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	91954	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPOORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI		R\$ 18,83	R\$ 18,83

13.27

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	91961	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPOORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 42,13	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	91946	SUPOORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,53	R\$ 6,53
18/03/2021	91960	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, SEM SUPOORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 35,60	R\$ 35,60

13.28

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	97592	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 36,20	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	39385	LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 22,75	R\$ 22,75
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2231	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 3,28
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5355	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 10,17

13.29

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	89865	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 8,98	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	MATERIAL	M	1,0500	SINAPI	R\$ 3,33	R\$ 3,49
18/03/2021	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	MATERIAL	UN	0,0630	SINAPI	R\$ 1,59	R\$ 0,10
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1900	SINAPI	R\$ 12,48	R\$ 2,37
18/03/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1900	SINAPI	R\$ 15,92	R\$ 3,02

13.30

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
20/03/2021	COMP - 06	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	UN	SERVICO	PRÓPRIA	2020/09 COM DESONERAÇÃO	R\$ 96,90	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	MATERIAL	M3	0,0653	SINAPI	R\$ 80,00	R\$ 5,22

18/03/2021	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	MATERIAL	KG	3,0096	SINAPI	R\$ 0,39	R\$ 1,17
18/03/2021	1358	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	MATERIAL	M2	0,0600	SINAPI	R\$ 39,55	R\$ 2,37
18/03/2021	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	MATERIAL	KG	18,5084	SINAPI	R\$ 0,52	R\$ 9,62
18/03/2021	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MATERIAL	M3	0,0365	SINAPI	R\$ 89,53	R\$ 3,26
18/03/2021	4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	MATERIAL	M3	0,0040	SINAPI	R\$ 84,57	R\$ 0,33
18/03/2021	7258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)	MATERIAL	UN	24,0000	SINAPI	R\$ 0,51	R\$ 12,24
18/03/2021	43059	ACO CA-60, 4,2 MM, OU 5,0 MM, OU 6,0 MM, OU 7,0 MM, VERGALHAO	MATERIAL	KG	2,1560	SINAPI	R\$ 5,56	R\$ 11,98
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,6789	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 27,53
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,6789	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 23,18

REFERENCIA: ADAPTADA SINAPI (97891)

13.31								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	COMP - 07	LUMINÁRIA TIPO LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	SERVICO	PRÓPRIA	2021/02 COM DESONERAÇÃO		R\$ 65,18
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	39390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30 W	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 51,73	R\$ 51,73
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2231	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 3,28
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,5355	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 10,17

REFERENCIA: ADAPTADO SINAPI

13.32								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	COMP - 08	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	SERVICO	PRÓPRIA	2021/02 COM DESONERAÇÃO		R\$ 6,93
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	392	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	MATERIAL	UN	2,5290	SINAPI	R\$ 1,00	R\$ 2,52
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3000	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 4,41

REFERENCIA: ADAPTADA SEINFRA (C0467)

13.33								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	97585	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR. COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO		R\$ 57,62
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coeficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total

18/03/2021	3811	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADAS E REATOR INCLUSOS)	MATERIAL	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 47,21	R\$ 47,21
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1727	SINAPI	R\$ 14,71	R\$ 2,54
18/03/2021	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,4144	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 7,87

13.34

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
23/03/2021	S10351	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W	SERVICO	UN	ORSE	2021/01	R\$ 83,69	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
23/03/2021	I11129	LUMINÁRIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LÂMPADA LED 3W		UN	1,0000	ORSE	R\$ 57,45	R\$ 57,45
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Unitário
23/03/2021	I02436S	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,8000	SINAPI	R\$ 19,00	R\$ 15,20
23/03/2021	I06111S	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,8000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 11,04

14.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 90,39	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SERVICO	M	2,1400	SINAPI	R\$ 14,19	R\$ 30,36
18/03/2021	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SERVICO	UN	1,1800	SINAPI	R\$ 5,65	R\$ 6,66
18/03/2021	89366	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 11,50	R\$ 11,50
18/03/2021	89395	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	SERVICO	UN	0,8900	SINAPI	R\$ 7,94	R\$ 7,06
18/03/2021	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SERVICO	M	2,1400	SINAPI	R\$ 8,01	R\$ 17,14
18/03/2021	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	SERVICO	M	2,1400	SINAPI	R\$ 8,26	R\$ 17,67

14.2

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	93396	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 80 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM VÁI VII A METAL CROMADO SIFÃO FI EXÍVEI PVC ENGATE	UN	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 452,03	
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 6,10	R\$ 6,10

18/03/2021	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 254,64	R\$ 254,64
18/03/2021	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 41,27	R\$ 41,27
18/03/2021	86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	SERVICO	UN	1,0000	SINAPI	R\$ 150,02	R\$ 150,02

14.3

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 724,04	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
07/04/2021	I0171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	MATERIAL	UN	1,0000	SEINFRA	R\$ 395,95	R\$ 395,95
07/04/2021	I0406	CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA BRANCA PARA BACIA	MATERIAL	UN	1,0000	SEINFRA	R\$ 209,48	R\$ 209,48
07/04/2021	I1091	ENGATE CROMADO	MATERIAL	UN	1,0000	SEINFRA	R\$ 17,71	R\$ 17,71
07/04/2021	I1180	FITA DE VEDAÇÃO	MATERIAL	M	0,5600	SEINFRA	R\$ 0,28	R\$ 0,15
07/04/2021	I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS, INCLUSIV	MATERIAL	UN	2,0000	SEINFRA	R\$ 7,50	R\$ 15,00
07/04/2021	I1925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	MATERIAL	UN	1,0000	SEINFRA	R\$ 28,95	R\$ 28,95
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,0000	SINAPI	R\$ 12,48	R\$ 24,96
18/03/2021	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	2,0000	SINAPI	R\$ 15,92	R\$ 31,84

14.4

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
07/04/2021	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	SERVICO	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	R\$ 223,85	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
07/04/2021	I0108	AREIA GROSSA	MATERIAL	M3	0,0005	SEINFRA	R\$ 74,72	R\$ 0,03
07/04/2021	I0805	CIMENTO PORTLAND	MATERIAL	KG	0,1500	SEINFRA	R\$ 0,56	R\$ 0,08
07/04/2021	I1646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	MATERIAL	M	1,0000	SEINFRA	R\$ 194,04	R\$ 194,04
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
07/04/2021	I1530	MONTADOR	MAO DE OBRA	H	1,0000	SEINFRA	R\$ 20,77	R\$ 20,77
18/03/2021	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,2500	SINAPI	R\$ 16,40	R\$ 4,10
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,3500	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 4,83

15.1

Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
08/03/2021	S09880	PLANTA - PALMEIRA CICA (CYCA REVOLUTA) H=1,00M, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	SERVICO	ORSE	2020/12	R\$ 349,13	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2021	I00140	ADUBO ORGÂNICO BOVINO, CACAU OU SIMILAR	MATERIAL	M3	0,1000	ORSE	R\$ 109,92	R\$ 10,99
08/03/2021	I10295	PLANTA - PALMEIRA CICA (CYCA REVOLUTA) H=1,00M	MATERIAL	UN	1,0000	ORSE	R\$ 308,44	R\$ 308,44
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,0000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 13,81
18/03/2021	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	1,0000	SINAPI	R\$ 15,89	R\$ 15,89

15.2								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
08/03/2021	S03319	FORNECIMENTO E PLANTIO DE HERBÁCEAS ORNAMENTAIS (PINGO DE OURO)	UN	SERVICO	ORSE	2020/12	R\$ 2,33	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2021	I00140	ADUBO ORGÂNICO BOVINO, CACAU OU SIMILAR	MATERIAL	M3	0,0050	ORSE	R\$ 109,92	R\$ 0,54
08/03/2021	I02678	PLANTA - HERBÁCEA / PINGO DE OURO	MATERIAL	UN	1,0000	ORSE	R\$ 1,66	R\$ 1,66
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0100	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 0,13
15.3								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
18/03/2021	98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	SERVICO	SINAPI	2021/02 COM DESONERAÇÃO	R\$ 8,48	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	3324	GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO	MATERIAL	M2	1,0000	SINAPI	R\$ 5,71	R\$ 5,71
Data	Código	SERVICO	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1564	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 2,15
18/03/2021	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,0391	SINAPI	R\$ 15,89	R\$ 0,62
16.1								
Data	Código	Descrição	Unidade	Tipo	Fonte	Tabela	Valor	
08/03/2021	S02450	LIMPEZA GERAL	M2	SERVICO	ORSE	2020/12	R\$ 1,92	
Data	Código	MATERIAL	Tipo	Unidade	Coefficiente	Fonte	Valor Unitário	Valor Total
08/03/2021	I01997	SABÃO EM PÓ	MATERIAL	KG	0,0050	ORSE	R\$ 8,26	R\$ 0,04
08/03/2021	I02414	VASSOURA PIAÇAVA	MATERIAL	UN	0,0500	ORSE	R\$ 10,00	R\$ 0,50
Data	Código	MAO DE OBRA	Tipo	Unidade	Coefficiente	Valor Unitário sem Encargos	Valor Unitário	Valor Total
18/03/2021	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVICO	H	0,1000	SINAPI	R\$ 13,81	R\$ 1,38